



E.R.S.U. MESSINA

DECRETO DEL PRESIDENTE

(nominato con D.P. n. 161/Serv.1°S.G. del 06/05/2015)

n. 18/2017 del 9 MAR. 2017

Oggetto: Approvazione bando collaborazioni part-time A.A. 2016/2017.

IL PRESIDENTE

- PREMESSO** che con nota prot. n. 13240 del 28.12.2016 è stata inviata al Dirigente Generale del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale, Servizio Diritto allo Studio, la richiesta di autorizzazione alla Gestione Provvisoria per l'esercizio 2017, ai sensi dell'art. 43 D.Lgs. n. 118/2011;
- CONSIDERATO** che con nota prot. n. 2055 del 12.01.2017, il dirigente Generale, Dott. Gianni Silvia, ha autorizzato questo E.R.S.U., ai sensi dell'art. 43 del D.Lgs. 118/2011 e dell'allegato A/2, paragrafo 8 "Esercizio provvisorio e gestione provvisoria", a ricorrere alla gestione provvisoria, per il tempo strettamente necessario all'adozione del Bilancio Previsionale 2017/2019, e, comunque per un periodo non superiore a mesi quattro, dalla data di ricezione dell'autorizzazione, il cui termine ricade l'11.05.2017;
- PRESO ATTO** del D.D.S. n. 674 del 13 Febbraio 2017, con il quale il Dirigente del Servizio, Dott.^{ssa} Vita Di Lorenzo, del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale, Servizio Diritto allo Studio, ha approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018;
- CONSIDERATO** che con Decreto Ministeriale n. 174 del 23/03/2016 il MIUR ha stabilito i nuovi limiti relativi all'ISEE ed all'ISPE rispettivamente in € 23.000,00 ed € 50.000,00 ai fini della concessione dei benefici per il Diritto allo Studio Universitario;
- RITENUTO** pertanto, di dover proporzionalmente adeguare i limiti reddituali per la concessione delle collaborazioni part-time, fissando in € 33.000,00 il valore ISEE ed in € 71.000,00 il valore ISPE;
- VISTA** la bozza del Bando delle collaborazioni part-time per l'A.A. 2016/2017, predisposta ed elaborata dall'Ufficio competente secondo le linee guida per l'uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari, previste dal D.P.C.M. 9 Aprile 2001 e dal D. Lgs. 68/2012;
- RIMARCATO** che il corrispettivo delle collaborazioni costituisce un consistente aiuto finanziario a studenti capaci e meritevoli, che non riescono ad accedere al beneficio della borsa di studio;
- PRESO ATTO** che l'utilizzazione degli studenti è da ritenersi estremamente utile e vantaggiosa per l'Ente in quanto consente di limitare i disagi derivanti dalla carenza di personale che sono sempre gravi;

RITENUTO opportuno approvare la bozza del sopra citato Bando;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la L.R. 25/11/2002, N. 20;
SENTITO il Direttore f.f.;

DECRETA

Per i motivi in narrativa che qui di seguito s'intendono integralmente riportati e trascritti:

- di approvare il Bando delle collaborazioni part-time A.A. 2016/2017 predisposto dall'ufficio competente modificando in € 33.000,00 il valore ISEE ed in € 71.000,00 il valore ISPE ai fini dell'utile inserimento in graduatoria;
- di impegnare sul capitolo 439 € 34.875,00, corrispondenti al numero massimo di ore effettuabili nel corso della collaborazioni in oggetto da parte dei 30 studenti ammessi al concorso sulla base del corrispettivo orario previsto di € 7,75;
- di autorizzare gli uffici competenti dell'Ersu a porre in essere gli adempimenti inerenti e conseguenti all'approvazione ed alla pubblicazione del bando anzidetto ;
- di pubblicare il presente provvedimento sull'apposita sezione del portale "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Il presente decreto, adottato in via d'urgenza, verrà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione dell'Ente nella prima seduta utile.

Messina, li 9 MAR. 2017

IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
(Dott. Fabio D'Amore)

REPERTATA IN CAPIORALI

Cap. N° 439 Impegno N° 45

La Ragioneria



RATIFICATO	
con delibera n° <u>20</u>	adottata dal
C.d.A. nella seduta del	<u>28 MAR. 2017</u>
Messina, _____	_____